

13 ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

งบการเงิน

(1) สรุปรายงานการสอบบัญชีของบริษัท

- ก. นางสาวประภาศรี ลีลาสุภา ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4664 จากบริษัทสำนักงาน เอ เอ็ม ซี จำกัด ได้ให้ความเห็นสำหรับรายงานการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 อย่างไม่มีเงื่อนไข และไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป
- ข. นางศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3844 จากบริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด ได้ให้ความเห็นสำหรับรายงานการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 อย่างไม่มีเงื่อนไข และไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป
- ค. นางศิริภรณ์ เอื้ออนันต์กุล ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3844 จากบริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด ได้ให้ความเห็นสำหรับรายงานการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 อย่างไม่มีเงื่อนไข และไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

งบดุลเฉพาะบริษัท

หน่วย : พันบาท

รายการ	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	31ธ.ค.54	%	31ธ.ค.55	%	31ธ.ค.56	%
<u>สินทรัพย์</u>						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	52,462	4.53	58,183	4.10	130,713	9.18
ลูกหนี้การค้าและตัวรับเงิน-สุทธิ	709,932	61.33	777,337	54.74	808,307	56.74
สินค้าคงเหลือ- สุทธิ	193,248	16.70	376,897	26.54	288,196	20.23
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	747	0.06	10,250	0.72	4,726	0.33
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	959,387	82.88	1,222,668	86.10	1,231,942	86.48

งบดุลเฉพาะบริษัท (ต่อ)

รายการ	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	31ธ.ค.54	%	31ธ.ค.55	%	31ธ.ค.56	%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	95,412	8.24	102,912	7.25	95,769	6.72
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	85,867	7.42	77,774	5.48	78,044	5.48
ที่ดินรอการพัฒนา	13,959	1.21	-	-	-	
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	13,959	0.98	13,959	0.98
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					2,307	0.16
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,893	0.25	2,786	0.20	2,545	0.18
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	198,131	17.12	197,431	13.90	192,624	13.52
รวมสินทรัพย์	1,157,518	100.00	1,420,099	100.00	1,424,566	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	313,309	27.07	412,826	29.07	405,458	28.46
เจ้าหนี้การค้าและตัวจ่ายเงิน	373,477	32.27	492,609	34.69	484,007	33.98
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระใน 1 ปี	1,378	0.12	-	-	-	
เจ้าหนี้และตัวเงินจ่ายอื่น	-		-	-	-	
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	8,156	0.70	9,329	0.66	6,271	0.44
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	263	0.02	355	0.02	648	0.05
รวมหนี้สินหมุนเวียน	696,583	60.18	915,119	64.44	896,384	62.92
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,133	0.36	4,216	0.30	4,306	0.30
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					2,371	0.17
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	4,133	0.36	919,335	64.74	6,677	0.47

งบดุลเฉพาะบริษัท (ต่อ)

รายการ	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	31ธ.ค.54	%	31ธ.ค.55	%	31 ธ.ค. 56	%
รวมหนี้สิน	731,863	67.89	700,716	60.54		
ส่วนผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้ว	165,000	14.25	166,659	11.70	172,709	12.12
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	46,680	4.03	48,339	3.40	54,389	3.82
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	3,317	0.29	6,630	0.47	12,500	0.88
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	11,858	1.02	11,858	0.84	9,486	0.67
กำไรสะสมจัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	20,625	1.78	20,625	1.45	20,625	1.45
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	209,321	18.08	246,653	17.37	251,796	17.68
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	456,802	39.46	500,764	35.26	521,505	36.61
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,157,518	100.00	1,420,099	100.00	1,424,566	100.00

งบดุลบริษัทและบริษัทย่อย

หน่วย : พันบาท

รายการ	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	31ธ.ค.54	%	31ธ.ค.55	%	31ธ.ค.56	%
<u>สินทรัพย์</u>						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	144,824	8.80	228,219	11.91	328,886	16.44
ลูกหนี้การค้าและตัวรับเงิน - สุทธิ	821,134	49.92	932,378	48.65	980,599	49.00
สินค้าคงเหลือ- สุทธิ	456,813	27.77	536,010	27.97	458,359	22.91
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18,833	1.14	22,360	1.17	17,889	0.89
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,441,604	87.64	1,718,967	89.69	1,785,733	89.24
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย					21,628	1.08

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	185,665	11.29	179,766	9.38	172,368	8.61
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	13,959	0.73	13,959	0.70
ที่ดินรอการพัฒนา	13,959	0.85	-	-	-	
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					3,522	0.18
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,649	0.22	3,843	0.20	3,859	0.19
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	203,272	12.36	197,568	10.31	215,337	10.76
รวมสินทรัพย์	1,644,876	100.00	1,916,535	100.00	2,001,070	100.00
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	570,673	34.69	646,850	33.75	655,231	32.74
เจ้าหนี้การค้าและตัวจ่ายเงิน	427,574	25.99	545,270	28.45	565,191	28.24
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระใน 1 ปี	2,553	0.15	1,144	0.06	496	0.02
เจ้าหนี้และตัวเงินจ่ายอื่น	-	0.00	-	-		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	11,040	0.67	18,738	0.98	9,469	0.47
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,084	0.07	1,709	0.09	4,877	0.24
รวมหนี้สินหมุนเวียน	1,012,925	61.58	1,213,711	63.33	1,235,265	61.73

งบดุลบริษัทและบริษัทย่อย(ต่อ)

หน่วย : พันบาท

รายการ	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	31ธ.ค.54	%	31ธ.ค.55	%	31ธ.ค.56	%
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิ	1,318	0.08	174	0.01	830	0.04
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,257	0.26	4,358	0.23	4,468	0.22
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					2,466	0.12
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	5,575	0.34	4,532	0.24	7,763	0.39
รวมหนี้สิน	1,018,500	61.92	1,218,244	63.56	1,243,028	62.12
ส่วนผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียนที่ออกและชำระแล้ว	165,000	10.03	166,659	8.70	172,709	8.63
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	46,680	2.84	48,339	2.52	54,389	2.72
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	3,318	0.20	6,630	0.35	12,500	0.62
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	14,213	0.86	14,152	0.74	11,996	0.60
กำไรสะสมจัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	20,625	1.25	20,625	1.08	20,625	1.03
กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร	281,123	17.09	331,710	17.31	358,823	17.93
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	530,959	32.28	588,114	30.69	631,041	31.54
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	95,417	5.80	110,177	5.75	127,000	6.35
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	626,376	38.08	698,292	36.44	758,042	37.88
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,644,876	100.00	1,916,535	100.00	2,001,070	100.00

งบกำไรขาดทุนเฉพาะบริษัท

หน่วย : พันบาท

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	2554	%	2555	%	2556	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	2,637,728	99.24	2,828,709	99.43	2,786,630	99.70
รายได้อื่น	20,253	0.76	16,096	0.57	8,419	0.30
รวมรายได้	2,657,981	100.00	2,844,805	100.00	2,795,050	100.00
ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	2,320,285	87.30	2,529,398	88.91	2,540,704	90.90
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	155,661	5.86	174,008	6.12	179,311	6.42
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน					1,487	0.05
รวมค่าใช้จ่าย	2,475,946	93.15	2,703,406	95.03	2,721,502	97.37
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	182,035	6.85	141,399	4.97	73,547	2.63
ดอกเบี้ยจ่าย	12,469	0.47	15,268	0.54	14,024	0.50
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	32,330	1.22	28,803	1.01	12,453	0.45
กำไรสุทธิสำหรับปี/งวด	137,236	5.16	97,327	3.42	47,071	1.68

งบกำไรขาดทุนบริษัทและบริษัทย่อย

หน่วย : พันบาท

รายการ	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ตรวจสอบ		ตรวจสอบ		ตรวจสอบ	
	2554	%	2555	%	2556	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	3,259,624	99.77	3,615,446	99.37	3,624,155	99.78
รายได้อื่น	7,566	0.23	22,888	0.63	8,152	0.22
รวมรายได้	3,267,190	100.00	3,638,334	100.00	3,632,307	100.00

ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	2,821,408	86.36	3,191,180	87.71	3,236,222	89.10
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	226,618	6.94	247,128	6.79	247,259	6.81
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน					17,431	0.48
รวมค่าใช้จ่าย	3,048,026	93.29	3,438,308	94.50	3,500,910	96.38
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	219,164	6.71	200,027	5.50	131,397	3.62
ดอกเบี้ยจ่าย	17,659	0.54	21,753	0.60	19,648	0.54
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	44,793	1.37	47,211	1.30	25,310	0.70
กำไรสุทธิสำหรับปี/งวด	156,712	4.80	131,063	3.60	86,439	2.38

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	งบเฉพาะบริษัท			บริษัทและบริษัทย่อย		
	2554	2555	2556	2554	2555	2556
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)						
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.38	1.34	1.38	1.42	1.42	1.45
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.09	0.92	1.05	0.95	0.97	1.06
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	4.01	3.84	3.52	4.36	4.13	3.79
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	89.78	95	102	82.57	88	95
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	10.80	8.87	7.64	6.21	6.43	6.51
ระยะเวลาการขายเฉลี่ย (วัน)	33.33	41	47	57.97	57	55
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า)	5.79	6.18	5.20	6.74	6.95	5.83
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	62.18	59	69	53.41	53	62
Cash Cycle (วัน)	60.93	77	80	87.13	92	88
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหา กำไร (Profitability Ratio)						
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	12.03	10.58	8.83	13.44	11.73	10.71
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	6.85	4.97	2.66	6.71	5.50	3.61
อัตรากำไรสุทธิ (%)	5.20	3.44	1.69	4.81	3.63	2.37

อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	30.04	19.44	9.00	25.02	18.76	11.35
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)						
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	11.86	6.85	3.30	9.53	6.84	4.30
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)						
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.53	0.82	0.78	1.63	0.93	0.86
อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย (เท่า)	14.60	7.26	3.36	10.41	7.19	4.30

14 คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ภาพรวมของการดำเนินงานที่ผ่านมา

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิเท่ากับ 86.44 ล้านบาท ลดลง 47.28 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 35.36 โดยยอดขายเพิ่มขึ้นจากปี 2555 เล็กน้อย คิดเป็นจำนวน 8.71 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้น รวร้อยละ 0.24 โดยในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรขั้นต้นเฉลี่ยของทั้งปีอยู่ที่ร้อยละ 10.70 เปรียบเทียบกับอัตรากำไรขั้นต้นของปี 2555 ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 11.73 ลดลงจำนวนร้อยละ 1.03 หรือ คิดเป็น อัตราการลดลงร้อยละ 8.78 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2555 โดยมีสาเหตุหลักเนื่องมาจากราคายาสินค้าเฉลี่ย ที่ปรับตัวลดลงตามภาวะตลาด และ ต้นทุนสินค้าปรับตัวเพิ่มสูงขึ้น ในขณะที่ค่าใช้จ่ายในการขายและ บริหารเมื่อเทียบกับยอดขายอยู่ในระดับใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมาโดยอยู่ที่ร้อยละ 6.82 ส่งผลให้บริษัทและ บริษัทย่อยมีอัตรากำไรสุทธิของปี 2556 ลดลงจากร้อยละ 3.63 ในปี 2555 เป็นร้อยละ 2.37

คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน รายได้

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายเท่ากับ 3,624.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.71 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2555 หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.24 โดยมีรายได้อื่นๆ เท่ากับ 8.15 ล้านบาท ลดลง 0.96 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2555 หรือ ลดลงร้อยละ 10.54

ต้นทุนขาย และกำไรขั้นต้น

ต้นทุนขาย

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายเท่ากับ 3,236.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 45.04 ล้านบาท หรือ คิดเป็นการเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.1 โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นของปี 2556 และ ปี 2555 อยู่ที่ร้อยละ 10.70

และ ร้อยละ 11.73 ตามลำดับ ทั้งนี้ อัตรากำไรขั้นต้นลดลงมีสาเหตุหลักมาจากต้นทุนสินค้าที่เพิ่มสูงขึ้น และ ราคาสินค้าเฉลี่ยที่ปรับตัวลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเท่ากับ 247.26 เพิ่มขึ้น 0.13 ล้านบาทหรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.05 เมื่อเทียบกับปี 2555 โดยค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเมื่อเปรียบเทียบกับยอดขายคิดเป็นร้อยละ 6.82 และ ร้อยละ 6.83 ของปี 2556 และ ปี 2555 ตามลำดับ ซึ่งอยู่ในระดับใกล้เคียงกันกับปีที่ผ่านมา

ดอกเบี้ยจ่าย

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีดอกเบี้ยจ่ายเท่ากับ 19.65 ล้านบาท ลดลง 2.10 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 9.66 เมื่อเทียบกับดอกเบี้ยจ่ายของปี 2555 โดยดอกเบี้ยจ่ายของปี 2556 และปี 2555 เมื่อเทียบกับยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 0.54 และ ร้อยละ 0.60 ตามลำดับ ปรับตัวลดลงเล็กน้อยตามอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ตัวเฉลี่ยที่ปรับตัวลดลง

กำไรสุทธิ

ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 86.44 ล้านบาท หรือลดลง 47.28 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 35.36 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2555 โดย ในปี 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) อยู่ที่ 0.096 บาท/หุ้น ในขณะที่อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้นของปี 2555 ซึ่งอยู่ที่ 0.169 บาท/หุ้น โดยในปี 2556 และ ปี 2555 บริษัทและบริษัทย่อย มีอัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) เท่ากับ ร้อยละ 11.40 และ ร้อยละ 18.76 ตามลำดับ

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมเท่ากับ 2,001.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 79.11 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 4.12 เมื่อเปรียบเทียบกับยอดสินทรัพย์รวม ของปี 2555 โดยสินทรัพย์ที่มีการเพิ่มขึ้นมากได้แก่ เงินสด และ รายการเทียบเท่าเงินสด และ รายการลูกหนี้การค้า โดยเพิ่มขึ้น 100.67 ล้านบาท และ 48.22 ล้านบาทตามลำดับ ในขณะที่สินทรัพย์ที่มีจำนวนลดลงมาก ได้แก่ สินค้าคงเหลือ โดยลดลง 77.65 ล้านบาท สินทรัพย์รวมของบริษัทดังกล่าว แบ่งเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเท่ากับ 1,786.73 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวมเท่ากับ 215.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 89.29 และ 10.71 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ สินทรัพย์ที่มีสัดส่วนสูงสุดได้แก่ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับสุทธิซึ่งมีจำนวนเท่ากับ 980.60 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 49.00 ของสินทรัพย์รวม ทั้งนี้ ยอดคงเหลือของ

ลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่อยู่ในกลุ่มที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระและค้างชำระไม่เกินสามเดือน ซึ่งมีจำนวนรวมกันทั้งสิ้นประมาณ 975 ล้านบาท จากจำนวนลูกหนี้ทั้งหมด 978 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 99.69 ของลูกหนี้ทั้งหมด สำหรับลูกหนี้การค้าของบริษัทและบริษัทย่อยที่ค้างชำระเป็นเวลานานกว่า 3 เดือน และลูกหนี้ใช้ค้ำมีจำนวนรวมประมาณ 3 ล้านบาท ซึ่งได้มีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เป็นจำนวน 2 ล้านบาทแล้วตามนโยบายของบริษัทฯ

หนี้สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมเท่ากับ 1,243.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.39 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.83 เมื่อเทียบกับปี 2555 โดยมีหนี้สินหมุนเวียนจำนวนเท่ากับ 1,235.26 ล้านบาท และหนี้สินไม่หมุนเวียนจำนวนเท่ากับ 7.76 ล้านบาท หนี้สินที่มีสัดส่วนสูงสุดได้แก่เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวนเท่ากับ 655.23 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 52.71 ของหนี้สินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมทั้งสิ้น เท่ากับ 758.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 56.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 8.08 เมื่อเทียบกับปี 2555 โดย เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เท่ากับ 631.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.64 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 6.88 เมื่อเทียบกับปี 2555